
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Година XXI 

Петак, 24. марта 2017. годинe  

Број/Broj 

21 

 
Godina XXI 

Petak, 24. marta/ožujka 2017. godine 
 

ISSN 1512-7508  -     српски језик 
ISSN 1512-7486 - босански језик 
ISSN 1512-7494  -  хрватски језик 

ПРЕДСЈЕДНИШТВО 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

295 
На основу члана 17. став (3) Закона о Буџету 

институција Босне и Херцеговине и међународних обавеза 
Босне и Херцеговине за 2017. годину ("Службени гласник 
БиХ", број 94/16) и члана 4. став (1) и (2) Правилника о 
додјели средстава интервентне текуће резерве за 2017. 
годину, број 01-50-1-149-8/17 од 25.01.2017. године, члан 
Предсједништва Босне и Херцеговине доноси 

ОДЛУКУ 
О ИНТЕРВЕНТНОМ КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА 

ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Одобравају се средства за интервентно коришћење 
текуће буџетске резерве Буџета институција Босне и 
Херцеговине и међународних обавеза Босне и Херцеговине 
за 2017. годину, у износу од 3.000,00 КМ, Удружењу 
обољелих од ПТСП-а "Ветерани" Завидовићи, као подршка и 
помоћ за рад Удружења. 

Члан 2. 
(Надлежност за реализацију) 

За реализовање ове одлуке задужено је Министарство 
финансија и трезора Босне и Херцеговине, у складу са 
Законом о финансирању институција Босне и Херцеговине, а 
уплату ће извршити на жиро рачун Удружења обољелих од 
ПТСП-а "Ветерани". 

Члан 3. 
(Извјештај о намјенском утрошку средстава) 

Обавезује се Удружење обољелих од ПТСП-а 
"Ветерани" да достави извјештај о намјенском утрошку 
додијељених средстава. 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

 

Број 02-02-2-257-12/17 
28. фебруара 2017. године 

Сарајево
Члан Предсједништва БиХ 
Бакир Изетбеговић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 17. stav (3) Zakona o Budžetu institucija 

Bosne i Hercegovine i međunarodnih obaveza Bosne i 
Hercegovine za 2017. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 
94/16) i člana 4. stav (1) i (2) Pravilnika o dodjeli sredstava 
interventne tekuće rezerve za 2017. godinu, broj 01-50-1-149-
8/17 od 25.1.2017. godine, član Predsjedništva Bosne i 
Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE REZERVE 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
budžetske rezerve Budžeta institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2017. godinu, u 
iznosu od 3.000,00 KM Udruženju oboljelih od PTSP-a 
"Veterani" Zavidovići, kao podrška i pomoć za rad Udruženja. 

Član 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizovanje ove odluke zaduženo je Ministarstvo 
finansija i trezora Bosne i Hercegovine, u skladu sa Zakonom o 
finansiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti 
na žiro račun Udruženja oboljelih od PTSP-a "Veterani". 



Број 21 - Страна 2 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 24. 3. 2017. 

 

Član 3. 
(Izvještaj o namjenskom utrošku sredstava) 

Obavezuje se Udruženje oboljelih od PTSP-a "Veterani" da 
dostavi izvještaj o namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava. 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

 

Broj 02-02-2-257-12/17 
28. februara 2017. godine 

Sarajevo 
Član Predsjedništva BiH 
Bakir Izetbegović, s. r.

 
 

Na temelju članka 17. stavka (3) Zakona o Proračunu 
institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obveza Bosne i 
Hercegovine za 2017. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 
94/16) i članka 4. stavka (1) i (2) Pravilnika o dodjeli sredstava 
interventne tekuće pričuve za 2017. godinu, broj 01-50-1-149-
8/17 od 25.1.2017. godine, član Predsjedništva Bosne i 
Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE PRIČUVE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
proračunske pričuve Proračuna institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2017. godinu, u 
iznosu od 3.000,00 KM, Udruzi oboljelih od PTSP-a "Veterani" 
Zavidovići, kao potpora i pomoć za rad Udruge. 

Članak 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realiziranje ove odluke zaduženo je Ministarstvo 
financija i trezora Bosne i Hercegovine, sukladno Zakonu o 
financiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti 
na žiro račun Udruge oboljelih od PTSP-a "Veterani". 

Članak 3. 
(Izvješće o namjenskom utrošku sredstava) 

Obvezuje se Udruga oboljelih od PTSP-a "Veterani" da 
dostavi izvješće o namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava. 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

 

Broj 02-02-2-257-12/17 
28. veljače 2017. godine 

Sarajevo 
Član Predsjedništva BiH 
Bakir Izetbegović, v. r.

 

296 
На основу члана 17. став (3) Закона о Буџету 

институција Босне и Херцеговине и међународних обавеза 
Босне и Херцеговине за 2017. годину ("Службени гласник 
БиХ", број 94/16) и члана 4. став (1) и (2) Правилника о 
додјели средстава интервентне текуће резерве за 2017. 
годину, број 01-50-1-149-8/17 од 25.01.2017. године, члан 
Предсједништва Босне и Херцеговине доноси 

ОДЛУКУ 
О ИНТЕРВЕНТНОМ КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА 

ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Одобравају се средства за интервентно коришћење 
текуће буџетске резерве Буџета институција Босне и 
Херцеговине и међународних обавеза Босне и Херцеговине 
за 2017. годину, у износу од 3.000,00 КМ, Фондацији Мак 
Диздар из Сарајева, на име подршке и помоћи за 
обиљежавање стоте годишњице рођења пјесника 
Мехмедалије Мака Диздара. 

Члан 2. 
(Надлежност за реализацију) 

За реализовање ове одлуке задужено је Министарство 
финансија и трезора Босне и Херцеговине, у складу са 
Законом о финансирању институција Босне и Херцеговине, а 
уплату ће извршити на жиро рачун Фондације. 

Члан 3. 
(Извјештај о намјенском утрошку средстава) 

Обавезује се Фондација Мак Диздар да достави 
извјештај о намјенском утрошку додијељених средстава. 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 02-02-2-257-13/17 
07. марта 2017. године 

Сарајево
Члан Предсједништва БиХ 
Бакир Изетбеговић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 17. stav (3) Zakona o Budžetu institucija 

Bosne i Hercegovine i međunarodnih obaveza Bosne i 
Hercegovine za 2017. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 
94/16) i člana 4. stav (1) i (2) Pravilnika o dodjeli sredstava 
interventne tekuće rezerve za 2017. godinu, broj 01-50-1-149-
8/17 od 25.1.2017. godine, član Predsjedništva Bosne i 
Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE REZERVE 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
budžetske rezerve Budžeta institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2017. godinu, u 
iznosu od 3.000,00 KM, Fondaciji Mak Dizdar iz Sarajeva, na 
ime podrške i pomoći za obilježavanje stote godišnjice rođenja 
pjesnika Mehmedalije Maka Dizdara. 

Član 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizovanje ove odluke zaduženo je Ministarstvo 
finansija i trezora Bosne i Hercegovine, u skladu sa Zakonom o 
finansiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti 
na žiro račun Fondacije. 

Član 3. 
(Izvještaj o namjenskom utrošku sredstava) 

Obavezuje se Fondacija Mak Dizdar da dostavi izvještaj o 
namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava. 



Петак, 24. 3. 2017. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 21 - Страна 3 

 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 02-02-2-257-13/17 
7. marta 2017. godine 

Sarajevo 
Član Predsjedništva BiH 
Bakir Izetbegović, s. r.

 
 

Na temelju članka 17. stavka (3) Zakona o Proračunu 
institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obveza Bosne i 
Hercegovine za 2017. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 
94/16) i članka 4. stavka (1) i (2) Pravilnika o dodjeli sredstava 
interventne tekuće pričuve za 2017. godinu, broj 01-50-1-149-
8/17 od 25.1.2017. godine, član Predsjedništva Bosne i 
Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE PRIČUVE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
proračunske pričuve Proračuna institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2017. godinu, u 
iznosu od 3.000,00 KM, Fondaciji Mak Dizdar iz Sarajeva, na 
ime potpore i pomoći za obilježavanje stote obljetnice rođenja 
pjesnika Mehmedalije Maka Dizdara. 

Članak 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realiziranje ove odluke zaduženo je Ministarstvo 
financija i trezora Bosne i Hercegovine, sukladno Zakonu o 
financiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti 
na žiro račun Fondacije. 

Članak 3. 
(Izvješće o namjenskom utrošku sredstava) 

Obvezuje se Fondacija Mak Dizdar da dostavi izvješće o 
namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava. 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 02-02-2-257-13/17 
7. ožujka 2017. godine 

Sarajevo 
Član Predsjedništva BiH 
Bakir Izetbegović, v. r.

 

САВЈЕТ МИНИСТАРА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

297 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08) и члана 4. Одлуке о 
формирању Вијећа за дјецу Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 4/13) на приједлог 
Министарства за људска права и избјеглице Босне и 
Херцеговине, Савјет министара Босне и Херцеговине, на 81. 
сједници одржаној 16. новембра 2016. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
ВИЈЕЋА ЗА ДЈЕЦУ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У Одлуци о именовању чланова Вијећа за дјецу Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 95/13), у члану 
2. тач. ф) и м) мијењају се и гласе: 

"ф) Рајна Зекић, Министарство иностраних послова 
Босне и Херцеговине - члан" 

"м) Анита Имра, Свеучилиште у Мостару - члан". 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 

се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 352/16 
16. новембра 2016. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i člana 4. Odluke o formiranju 
Vijeća za djecu Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
broj 4/13) na prijedlog Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice 
Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 
81. sjednici održanoj 16. novembra 2016. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA 

VIJEĆA ZA DJECU BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Odluci o imenovanju članova Vijeća za djecu Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 95/13), u članu 2. tač. 
f) i m) mijenjaju se i glase: 

"f) Rajna Zekić, Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i 
Hercegovine - član" 

"m) Anita Imra, Sveučilište u Mostaru - član". 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 352/16 
16. novembra 2016. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

 
Temeljem članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i članka 4. Odluke o formiranju 
Vijeća za djecu Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
broj 4/13) na prijedlog Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice 
Bosne i Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 
81. sjednici održanoj 16. studenog 2016. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA 

VIJEĆA ZA DJECU BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Odluci o imenovanju članova Vijeća za djecu Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 95/13), u članku 2. 
toč. f) i m) mijenjaju se i glase: 
  



Број 21 - Страна 4 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 24. 3. 2017. 

 

"f) Rajna Zekić, Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i 
Hercegovine - član" 

"m) Anita Imra, Sveučilište u Mostaru - član". 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 352/16 
16. studenoga 2016. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 

298 
На основу члана 17, а у вези са чланом 23. Закона о 

Савјету министара Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), 
чланом 18. Закона о министарствима и другим органима 
управе Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 
5/03, 42/03, 26/04, 42/04, 45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 
87/12, 6/13 и 19/16) и чланом 6. ст. (2) и (3) Оквирног 
споразума између Босне и Херцеговине и Европске комисије 
о аранжманима за проведбу финансијске помоћи Уније 
Босни и Херцеговини у оквиру Инструмента претприступне 
помоћи (ИПА II) ("Службени гласник БиХ - Међународни 
уговори", број 6/15), Савјет министара Босне и Херцеговине, 
на приједлог Дирекције за европске интеграције, на 
ванредној сједници, одржаној 21. фебруара 2017. године, 
донио је 

ОДЛУКУ 
О ПРИВРЕМЕНОМ ОДРЕЂИВАЊУ ДРЖАВНОГ 

КООРДИНАТОРА ЗА ИНСТРУМЕНТ 
ПРЕТПРИСТУПНЕ ПОМОЋИ (ИПА II) 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Овом одлуком се привремено одређује Државни 
координатор за Инструмент претприступне помоћи (ИПА II) 
(ДИПАК) у Босни и Херцеговини. 

Члан 2. 
(ДИПАК) 

(1) Функцију Државног координатора за Инструмент 
претприступне помоћи (ИПА II) (ДИПАК) привремено 
врши директор Дирекције за европске интеграције у 
складу са одредбама Оквирног споразума између Босне 
и Херцеговине и Европске комисије о аранжманима за 
проведбу финансијске помоћи Уније Босни и 
Херцеговини у оквиру Инструмента претприступне 
помоћи (ИПА II) ("Службени гласник БиХ - 
Међународни уговори", број 6/15) (у даљем тексту: 
Оквирни споразум). 

(2) Дирекција за европске интеграције привремено врши 
послове Канцеларије Државног координатора за 
Инструмент претприступне помоћи (ИПА II). 

Члан 3. 
(Извјештавање Савјета министара Босне и Херцеговине) 

(1) Државни координатор за Инструмент претприступне 
помоћи (ИПА II) редовно извјештава Савјет министара 
Босне и Херцеговине о финансијској помоћи Европске 
уније у оквиру Инструмента претприступне помоћи 
(ИПА II). 

(2) Државни координатор за Инструмент претприступне 
помоћи (ИПА II) је у испуњавању својих надлежности 
дужан поштовати смјернице Савјета министара Босне и 
Херцеговине. 

(4) Државни координатор за Инструмент претприступне 
помоћи (ИПА II) је дужан о свом раду подносити 

тромјесечне извјештаје Савјету министара Босне и 
Херцеговине. 

Члан 4. 
(Вријеме важења) 

Ова одлука се примјењује до постизања коначног 
рјешења о Државном координатору за Инструмент 
претприступне помоћи (ИПА II) у Босни и Херцеговини у 
складу са одредбама Оквирног споразума, о чему одлучује 
Савјет министара Босне и Херцеговине. 

Члан 5. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 
се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 25/17 
21. фебруара 2017. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17, a u vezi sa članom 23. Zakona o 
Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), članom 18. 
Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 5/03, 42/03, 26/04, 
42/04, 45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 6/13 i 19/16) i 
članom 6. st. (2) i (3) Okvirnog sporazuma između Bosne i 
Hercegovine i Evropske komisije o aranžmanima za provedbu 
finansijske pomoći Unije Bosni i Hercegovini u okviru 
Instrumenta pretpristupne pomoći (IPA II) ("Službeni glasnik 
BiH - Međunarodni ugovori", broj 6/15), Vijeće ministara Bosne 
i Hercegovine, na prijedlog Direkcije za evropske integracije, na 
vanrednoj sjednici, održanoj 21. februara 2017. godine, donijelo 
je 

ODLUKU 
O PRIVREMENOM ODREĐIVANJU DRŽAVNOG 

KOORDINATORA ZA INSTRUMENT PRETPRISTUPNE 
POMOĆI (IPA II) 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom odlukom se privremeno određuje Državni 
koordinator za Instrument pretpristupne pomoći (IPA II) 
(DIPAK) u Bosni i Hercegovini. 

Član 2. 
(DIPAK) 

(1) Funkciju Državnog koordinatora za Instrument 
pretpristupne pomoći (IPA II) (DIPAK) privremeno vrši 
direktor Direkcije za evropske integracije u skladu sa 
odredbama Okvirnog sporazuma između Bosne i 
Hercegovine i Evropske komisije o aranžmanima za 
provedbu finansijske pomoći Unije Bosni i Hercegovini u 
okviru Instrumenta pretpristupne pomoći (IPA II) 
("Službeni glasnik BiH - Međunarodni ugovori", broj 6/15) 
(u daljem tekstu: Okvirni sporazum). 

(2) Direkcija za evropske integracije privremeno vrši poslove 
Ureda Državnog koordinatora za Instrument pretpristupne 
pomoći (IPA II). 

Član 3. 
(Izvještavanje Vijeća ministara Bosne i Hercegovine) 

(1) Državni koordinator za Instrument pretpristupne pomoći 
(IPA II) redovno izvještava Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine o finansijskoj pomoći Evropske unije u okviru 
Instrumenta pretpristupne pomoći (IPA II). 



Петак, 24. 3. 2017. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 21 - Страна 5 

 

(2) Državni koordinator za Instrument pretpristupne pomoći 
(IPA II) je u ispunjavanju svojih nadležnosti dužan 
poštovati smjernice Vijeća ministara Bosne i Hercegovine. 

(3) Državni koordinator za Instrument pretpristupne pomoći 
(IPA II) je dužan o svom radu podnositi tromjesečne 
izvještaje Vijeću ministara Bosne i Hercegovine. 

Član 4. 
(Vrijeme važenja) 

Ova odluka se primjenjuje do postizanja konačnog rješenja 
o Državnom koordinatoru za Instrument pretpristupne pomoći 
(IPA II) u Bosni i Hercegovini u skladu sa odredbama Okvirnog 
sporazuma, o čemu odlučuje Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine. 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 25/17 
21. februara 2017. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

 
Na temelju članka 17, a u svezi s člankom 23. Zakona o 

Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), člankom 18. 
Zakona o ministarstvima i drugim tijelima uprave Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 5/03, 42/03, 26/04, 
42/04, 45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 6/13 i 19/16) i 
člankom 6. st. (2) i (3) Okvirnog sporazuma između Bosne i 
Hercegovine i Europske komisije o aranžmanima za provedbu 
financijske pomoći Unije Bosni i Hercegovini u okviru 
Instrumenta pretpristupne pomoći (IPA II) ("Službeni glasnik 
BiH - Međunarodni ugovori", broj 6/15), Vijeće ministara Bosne 
i Hercegovine, na prijedlog Direkcije za europske integracije, na 
izvanrednoj sjednici, održanoj 21. veljače 2017. godine, donijelo 
je 

ODLUKU 
O PRIVREMENOM ODREĐIVANJU DRŽAVNOG 

KOORDINATORA ZA INSTRUMENT PRETPRISTUPNE 
POMOĆI (IPA II) 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom odlukom privremeno se određuje Državni 
koordinator za Instrument pretpristupne pomoći (IPA II) 
(DIPAK) u Bosni i Hercegovini. 

Članak 2. 
(DIPAK) 

(1) Funkciju Državnog koordinatora za Instrument 
pretpristupne pomoći (IPA II) (DIPAK) privremeno vrši 
direktor Direkcije za europske integracije sukladno 
odredbama Okvirnog sporazuma između Bosne i 
Hercegovine i Europske komisije o aranžmanima za 
provedbu financijske pomoći Unije Bosni i Hercegovini u 
okviru Instrumenta pretpristupne pomoći (IPA II) 
("Službeni glasnik BiH - Međunarodni ugovori", broj 6/15) 
(u daljnjem tekstu: Okvirni sporazum). 

(2) Direkcija za europske integracije privremeno vrši poslove 
Ureda Državnog koordinatora za Instrument pretpristupne 
pomoći (IPA II). 

Članak 3. 
(Izvještavanje Vijeća ministara Bosne i Hercegovine) 

(1) Državni koordinator za Instrument pretpristupne pomoći 
(IPA II) redovno izvještava Vijeće ministara Bosne i 

Hercegovine o financijskoj pomoći Europske unije u okviru 
Instrumenta pretpristupne pomoći (IPA II). 

(2) Državni koordinator za Instrument pretpristupne pomoći 
(IPA II) je u ispunjavanju svojih nadležnosti dužan poštivati 
smjernice Vijeća ministara Bosne i Hercegovine. 

(3) Državni koordinator za Instrument pretpristupne pomoći 
(IPA II) je dužan o svom radu podnositi tromjesečna 
izvješća Vijeću ministara Bosne i Hercegovine. 

(Članak 4. 
(Vrijeme važenja) 

Ova odluka se primjenjuje do postizanja konačnog rješenja 
o Državnom koordinatoru za Instrument pretpristupne pomoći 
(IPA II) u Bosni i Hercegovini sukladno odredbama Okvirnog 
sporazuma, o čemu odlučuje Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine. 

Članak 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 25/17 
21. veljače 2017. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 

299 
На основу члана 17, а у вези са чланом 23. Закона о 

Савјету министара Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08) и 
чланом 18. Закона о министарствима и другим органима 
управе Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 
5/03, 42/03, 26/04, 42/04, 45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 
87/12, 6/13 и 19/16), Савјет министара Босне и Херцеговине, 
на приједлог Дирекције за европске интеграције, на 
ванредној сједници, одржаној 21. фебруара 2017. године, 
донио је 

ОДЛУКУ 
О ПРИВРЕМЕНОМ УСПОСТАВЉАЊУ ОДБОРА ЗА 

ИНСТРУМЕНТ ПРЕТПРИСТУПНЕ ПОМОЋИ (ИПАII) 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Овом одлуком се привремено успоставља Одбор за 
Инструмент претприступне помоћи (ИПА II) (у даљем 
тексту: Одбор) и утврђује његов састав, овлашћења и начин 
рада. 

Члан 2. 
(Састав Одбора) 

(1) Одбор се састоји од по једног представника: 
а) Савјета министара Босне и Херцеговине, 
б) Владе Федерације Босне и Херцеговине, 
ц) Владе Републике Српске, 
д) Министарства финансија и трезора Босне и 

Херцеговине, 
е) Министарства спољне трговине и економских 

односа Босне и Херцеговине, 
ф) Федералног министарства финансија, 
г) Министарства финансија Републике Српске, 
х) Владе Унско-санског кантона, 
и) Владе Посавског кантона, 
ј) Владе Тузланског кантона, 
к) Владе Зеничко-добојског кантона, 
л) Владе Босанско-подрињског кантона, 
м) Владе Средњобосанског кантона, 
н) Владе Херцеговачко-неретванског кантона, 
о) Владе Западнохерцеговачког кантона, 



Број 21 - Страна 6 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 24. 3. 2017. 

 

п) Владе Кантона Сарајево, 
р) Владе Кантона 10 и 
с) Владе Брчко дистрикта Босне и Херцеговине. 

(2) Одбор сарађује са тијелима успостављеним на основу 
Одлуке о систему координације процеса европских 
интеграција у Босни и Херцеговини ("Службени 
гласник БиХ", број 72/16). Чланови Одбора су допунски 
чланови Комисије за европске ннтеграције. 

Члан 3. 
(Овлашћења и начин рада Одбора) 

(1) Одбор је савјетодавно тијело за координацију 
Инструмента претприступне помоћи (ИПА II). Одбор 
помаже Државном координатору за Инструмент 
претприступне помоћи (ИПА II) (ДИПАК) у вршењу 
послова предвиђених Оквирним споразумом између 
Босне и Херцеговине и Европске комисије о 
аранжманима за проведбу финансијске помоћи Уније 
Босни и Херцеговини у оквиру Инструмента 
претприступне помоћи (ИПА II) ("Службени гласник 
БиХ - Међународни уговори", број 6/15). 

(2) Састанци Одбора се одржавају једном у три мјесеца, а 
по потреби и чешће, уколико чланови Одбора оцијене 
да постоји потреба. Састанке Одбора сазива и њима 
предсједава Државни координатор за Инструмент 
претприступне помоћи (ИПА II) (ДИПАК), а 
иницијативу за сазивање састанка могу упутити сви 
чланови Одбора, 

(3) Одбор консензусом доноси препоруке у вези са 
процесима планирања и провођења Инструмента 
претприступне помоћи (ИПА II). Препоруке које усваја 
Одбор морају имати сагласност свих чланова Одбора. 
Државни координатор за Инструмент претприступне 
помоћи (ИПА II) (ДИПАК) узима у обзир препоруке 
Одбора. 

(4) Одбор и Државни координатор за Инструмент 
претприступне помоћи (ИПА II) (ДИПАК) међусобно 
сарађују и размјењују информације о процесима 
планирања и провођења Инструмента претприступне 
помоћи (ИПА II). 

Члан 4. 
(Стручна, правна и техничка подршка) 

Дирекција за европске интеграције у својству Уреда 
Државног координатора за Инструмент претприступне 
помоћи (ИПА II) пружа стручну правну и техничку подршку 
раду Одбора. 

Члан 5. 
(Вријеме важења) 

Ова одлука се примјењује до постизања коначног 
рјешења о Одбору за Инструмент претприступне помоћи 
(ИПА II) у Босни и Херцеговини, о чему одлучује Савјет 
министара Босне и Херцеговине. 

Члан 6. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 
се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 26/17 
21. фебруара 2017. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17, a u vezi sa članom 23. Zakona o 
Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i članom 18. 
Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 5/03, 42/03, 26/04, 
42/04, 45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 6/13 i 19/16), 
Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na prijedlog Direkcije za 
evropske integracije, na vanrednoj sjednici, održanoj 21. februara 
2017. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O PRIVREMENOM USPOSTAVLJANJU ODBORA ZA 

INSTRUMENT PRETPRISTUPNE POMOĆI (IPA II) 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom odlukom se privremeno uspostavlja Odbor za 
Instrument pretpristupne pomoći (IPA II) (u daljem tekstu: 
Odbor) i utvrđuje njegov sastav, ovlaštenja i način rada. 

Član 2. 
(Sastav Odbora) 

(1) Odbor se sastoji od po jednog predstavnika: 
a) Vijeća ministara Bosne i Hercegovine, 
b) Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, 
c) Vlade Republike Srpske, 
d) Ministarstva finansija i trezora Bosne i Hercegovine, 
e) Ministarstva vanjske trgovine i ekonomskih odnosa 

Bosne i Hercegovine, 
f) Federalnog ministarstva finansija, 
g) Ministarstva finansija Republike Srpske, 
h) Vlade Unsko-sanskog kantona, 
i) Vlade Posavskog kantona, 
j) Vlade Tuzlanskog kantona, 
k) Vlade Zeničko-dobojskog kantona, 
l) Vlade Bosansko-podrinjskog kantona, 
m) Vlade Srednjobosanskog kantona, 
n) Vlade Hercegovačko-neretvanskog kantona, 
o) Vlade Zapadnohercegovačkog kantona, 
p) Vlade Kantona Sarajevo, 
r) Vlade Kantona 10 i 
s) Vlade Brčko distrikta Bosne i Hercegovine. 

(2) Odbor sarađuje sa tijelima uspostavljenim na osnovu 
Odluke o sistemu koordinacije procesa evropskih 
integracija u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", 
broj 72/16). Članovi Odbora su dopunski članovi Komisije 
za evropske integracije. 

Član 3. 
(Ovlaštenja i način rada Odbora) 

(1) Odbor je savjetodavno tijelo za koordinaciju Instrumenta 
pretpristupne pomoći (IPA II). Odbor pomaže Državnom 
koordinatoru za Instrument pretpristupne pomoći (IPA II) 
(DIPAK) u vršenju poslova predviđenih Okvirnim 
sporazumom između Bosne i Hercegovine i Evropske 
komisije o aranžmanima za provedbu finansijske pomoći 
Unije Bosni i Hercegovini u okviru Instrumenta 
pretpristupne pomoći (IPA II) ("Službeni glasnik BiH - 
Međunarodni ugovori", broj 6/15). 

(2) Sastanci Odbora se održavaju jednom u tri mjeseca, a po 
potrebi i češće, ukoliko članovi Odbora ocijene da postoji 
potreba. Sastanke Odbora saziva i njima predsjedava 
Državni koordinator za Instrument pretpristupne pomoći 
(IPA II) (DIPAK), a inicijativu za sazivanja sastanka mogu 
uputiti svi članovi Odbora. 

(3) Odbor konsenzusom donosi preporuke u vezi sa procesima 
planiranja i provedbe Instrumenta pretpristupne pomoći 
(IPA II). Preporuke koje usvaja Odbor moraju imati 
saglasnost svih članova Odbora. Državni koordinator za 
Instrument pretpristupne pomoći (IPA II) (DIPAK) uzima u 
obzir preporuke Odbora. 



Петак, 24. 3. 2017. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 21 - Страна 7 

 

(4) Odbor i Državni koordinator za Instrument pretpristupne 
pomoći (IPA II) (DIPAK) međusobno sarađuju i 
razmjenjuju informacije o procesima planiranja i provedbe 
Instrumenta pretpristupne pomoći (IPA II). 

Član 4. 
(Stručna, pravna i tehnička podrška) 

Direkcija za evropske integracije u svojstvu Ureda 
Državnog koordinatora za Instrument pretpristupne pomoći (IPA 
II) pruža stručnu, pravnu i tehničku podršku radu Odbora. 

Član 5. 
(Vrijeme važenja) 

Ova odluka se primjenjuje do postizanja konačnog rješenja 
o Odboru za Instrument pretpristupne pomoći (IPA II) u Bosni i 
Hercegovini, o čemu odlučuje Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine. 

Član 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 26/17 
21. februara 2017. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

 
Na temelju članka 17, a u svezi s člankom 23. Zakona o 

Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i člankom 
18. Zakona o ministarstvima i drugim tijelima uprave Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 5/03, 42/03, 26/04, 
42/04, 45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 6/13 i 19/16), 
Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na prijedlog Direkcije za 
europske integracije, na izvanrednoj sjednici, održanoj 21. 
veljače 2017. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O PRIVREMENOM USPOSTAVLJANJU ODBORA ZA 

INSTRUMENT PRETPRISTUPNE POMOĆI (IPA II) 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom se odlukom privremeno uspostavlja Odbor za 
Instrument pretpristupne pomoći (IPA II) (u daljnjem tekstu: 
Odbor) i utvrđuje njegov sastav, ovlaštenja i način rada. 

Članak 2. 
(Sastav Odbora) 

(1) Odbor se sastoji od po jednog predstavnika: 
a) Vijeća ministara Bosne i Hercegovine, 
b) Vlade Federacije Bosne i Hercegovine, 
c) Vlade Republike Srpske, 
d) Ministarstva finansija i trezora Bosne i Hercegovine, 
e) Ministarstva vanjske trgovine i ekonomskih odnosa 

Bosne i Hercegovine, 
f) Federalnog ministarstva finansija, 
g) Ministarstva finansija Republike Srpske, 
h) Vlade Unsko-sanskog kantona, 
i) Vlade Posavskog kantona, 
j) Vlade Tuzlanskog kantona, 
k) Vlade Zeničko-dobojskog kantona, 
l) Vlade Bosansko-podrinjskog kantona, 
m) Vlade Srednjobosanskog kantona, 
n) Vlade Hercegovačko-neretvanskog kantona, 
o) Vlade Zapadnohercegovačkog kantona, 
p) Vlade Kantona Sarajevo, 

r) Vlade Kantona 10 i 
s) Vlade Brčko distrikta Bosne i Hercegovine. 

(2) Odbor surađuje sa tijelima uspostavljenim na temelju 
Odluke o sistemu koordinacije procesa evropskih 
integracija u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", 
broj 72/16). Članovi Odbora su dopunski članovi 
Povjerenstva za europske integracije. 

Članak 3. 
(Ovlaštenja i način rada Odbora) 

(1) Odbor je savjetodavno tijelo za koordinaciju Instrumenta 
pretpristupne pomoći (IPA II). Odbor pomaže Državnom 
koordinatoru za Instrument pretpristupne pomoći (IPA II) 
(DIPAK) u vršenju poslova predviđenih Okvirnim 
sporazumom između Bosne i Hercegovine i Europske 
komisije o aranžmanima za provedbu financijske pomoći 
Unije Bosni i Hercegovini u okviru Instrumenta 
pretpristupne pomoći (IPA II) ("Službeni glasnik BiH - 
Međunarodni ugovori", broj 6/15). 

(2) Sastanci Odbora se održavaju jednom u tri mjeseca, a po 
potrebi i češće, ukoliko članovi Odbora ocijene da postoji 
potreba. Sastanke Odbora saziva i njima predsjeda Državni 
koordinator za Instrument pretpristupne pomoći (IPA II) 
(DIPAK), a inicijativu za sazivanje sastanka mogu uputiti 
svi članovi Odbora. 

(3) Odbor konsenzusom donosi preporuke u vezi s procesima 
planiranja i provedbe Instrumenta pretpristupne pomoći 
(IPA II). Preporuke koje usvaja Odbor moraju imati 
suglasnost svih članova Odbora. Državni koordinator za 
Instrument pretpristupne pomoći (IPA II) (DIPAK) uzima u 
obzir preporuke Odbora. 

(4) Odbor i Državni koordinator za Instrument pretpristupne 
pomoći (IPA II) (DIPAK) međusobno surađuju i 
razmjenjuju informacije o procesima planiranja i provedbe 
Instrumenta pretpristupne pomoći (IPA II). 

Članak 4. 
(Stručna, pravna i tehnička potpora) 

Direkcija za europske integracije u svojstvu Ureda 
Državnog koordinatora za Instrument pretpristupne pomoći (IPA 
II) pruža stručnu, pravnu i tehničku potporu radu Odbora. 

Članak 5. 
(Vrijeme važenja) 

Ova se odluka primjenjuje do postizanja konačnog rješenja 
o Odboru za Instrument pretpristupne pomoći (IPA II) u Bosni i 
Hercegovini, o čemu odlučuje Vijeće ministara Bosne i 
Hercegovine. 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

 

VM broj 26/17 
21. veljače 2017. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 

300 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08) и члана 26. Закона о 
Служби за послове са странцима ("Службени гласник БиХ", 
број 54/05), Савјет министара Босне и Херцеговине, на 92. 
сједници, одржаној 28.02.2017. године, донио је 



Број 21 - Страна 8 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 24. 3. 2017. 

 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ЗАМЈЕНИКА ДИРЕКТОРА СЛУЖБЕ ЗА ПОСЛОВЕ 
СА СТРАНЦИМА 

1. Изет Низам, именује се за вршиоца дужности 
замјеника директора Службе за послове са странцима, 
на период од 30 дана, почев од 01.03.2017. године. 

2. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 27/17 
28. фебруара 2017. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i člana 26. Zakona o Službi za 
poslove sa strancima ("Službeni glasnik BiH", broj 54/05), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 92. sjednici, održanoj 
28.02.2017. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI ZAMJENIKA 
DIREKTORA SLUŽBE ZA POSLOVE SA STRANCIMA 

1. Izet Nizam, imenuje se za vršioca dužnosti zamjenika 
direktora Službe za poslove sa strancima, na period od 30 
dana, počev od 01.03.2017. godine. 

2. Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 27/17 
28. februara 2017. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 
 

Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i članka 26. Zakona o Službi za 
poslove sa strancima ("Službeni glasnik BiH", broj 54/05), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 92. sjednici, održanoj 
28.2.2017. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU VRŠITELJA DUŽNOSTI ZAMJENIKA 
DIREKTORA SLUŽBE ZA POSLOVE SA STRANCIMA 

1. Izet Nizam, imenuje se za vršitelja dužnosti zamjenika 
direktora Službe za poslove sa strancima, na razdoblje od 
30 dana, počev od 1.3.2017. godine. 

2. Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

 

VM broj 27/17 
28. veljače 2017. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 

301 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08) и члана 26. Закона о 
Служби за послове са странцима ("Службени гласник БиХ", 
број 54/05), Савјет министара Босне и Херцеговине, на 92. 
сједници одржаној 28.02.2017. године, донио је 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ПОМОЋНИКА ДИРЕКТОРА ЗА УНУТРАШЊУ 
КОНТРОЛУ У СЛУЖБИ ЗА ПОСЛОВЕ СА 

СТРАНЦИМА 

1. Мише Ћавар, именује се за вршиоца дужности 
помоћника директора за унутрашњу контролу у 
Служби за послове са странцима, на период од 30 дана, 
почев од 01.03.2017. године. 

2. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 28/17 
28. фебруара 2017. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i člana 26. Zakona o Službi za 
poslove sa strancima ("Službeni glasnik BiH", broj 54/05), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 92. sjednici održanoj 
28.02.2017. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI POMOĆNIKA 

DIREKTORA ZA UNUTRAŠNJU KONTROLU U SLUŽBI 
ZA POSLOVE SA STRANCIMA 

1. Miše Ćavar, imenuje se za vršioca dužnosti pomoćnika 
direktora za unutrašnju kontrolu u Službi za poslove sa 
strancima, na period od 30 dana, počev od 01.03.2017. 
godine. 

2. Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 28/17 
28. februara 2017. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 
 

Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i članka 26. Zakona o Službi za 
poslove sa strancima ("Službeni glasnik BiH", broj 54/05), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 92. sjednici održanoj 
28.2.2017. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU VRŠITELJA DUŽNOSTI POMOĆNIKA 
DIREKTORA ZA UNUTARNJU KONTROLU U SLUŽBI 

ZA POSLOVE SA STRANCIMA 

1. Miše Ćavar, imenuje se za vršitelja dužnosti pomoćnika 
direktora za unutarnju kontrolu u Službi za poslove sa 
strancima, na razdoblje od 30 dana, počev od 1.3.2017. 
godine. 

2. Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 28/17 
28. veljače 2017. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 

302 
На основу члана 22. став (1) и став (3) тачка а) Закона о 

конкуренцији ("Службени гласник БиХ", бр. 48/05, 76/07 и 
80/09) и члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 



Петак, 24. 3. 2017. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 21 - Страна 9 

 

81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара Босне и 
Херцеговине, на 92. сједници одржаној 28. фебруара 2017. 
године, донио је 

РЈЕШЕЊЕ 
О РАЗРЈЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ЧЛАНА 

КОНКУРЕНЦИЈСКОГ САВЈЕТА БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1. МАИДА ЧАМПАРА, вршиоц дужности, члан Конку-
ренцијског савјета Босне и Херцеговине, разрјешава се 
дужности, с даном 28.02. 2017. године, због оставке. 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 29/17 
28. фебруара 2017. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 22. stav (1) i stav (3) tačka a) Zakona o 
konkurenciji ("Službeni glasnik BiH", br. 48/05, 76/07 i 80/09) i 
člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 92. 
sjednici održanoj 28. februara 2017. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU VRŠIOCA DUŽNOSTI ČLANA 

KONKURENCIJSKOG VIJEĆA BOSNE I 
HERCEGOVINE 

1. MAIDA ČAMPARA, vršioc dužnosti, član Konkurencij-
skog vijeća Bosne i Hercegovine, razrješava se dužnosti, s 
danom 28.2. 2017. godine, zbog ostavke. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 29/17 
28. februara 2017. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 
 

Temeljem članka 22. stavak (1) i stavak (3) točka a) Zakona 
o konkurenciji ("Službeni glasnik BiH", br. 48/05, 76/07 i 80/09) 
i članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 92. 
sjednici održanoj 28. veljače 2017. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU VRŠITELJA DUŽNOSTI ČLANA 

KONKURENCIJSKOG VIJEĆA BOSNE I 
HERCEGOVINE 

1. MAIDA ČAMPARA, vršitelj dužnosti, član Konkurencij-
skog vijeća Bosne i Hercegovine, razrješava se dužnosti, s 
danom 28.2. 2017. godine, zbog ostavke. 

2. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 29/17 
28. veljače 2017. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 

АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНУ СЛУЖБУ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

303 
На основу члана 26. став (1) Закона о државној служби 

у институцијама Босне и Херцеговине ("Службени гласник 

БиХ", бр. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 
43/09, 8/10 и 40/12), члана 99. sт. (1) и (2) Закона о управи 
("Службени гласник БиХ", бр. 32/02 и 102/09), члана 26. став 
(1) Одлуке о начину полагања јавног и стручног испита 
("Службени гласник БиХ", бр. 96/07, 43/10 и 103/12), члана 
18. став (1) Правилника о поступцима оглашавања, избора 
кандидата, премјештаја и постављења државних службеника 
у случају преноса или преузимања надлежности од 
институција Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", 
бр. 27/08, 56/09, 54/10 и 70/12), и члана 11. став (6) 
Правилника о условима и начину обављања интерних 
конкурса, интерних и екстерних премјештаја државних 
службеника у институцијама Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 62/10 и 30/14), Агенција за 
државну службу Босне и Херцеговине доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 
КАРАКТЕРУ И САДРЖАЈУ ЈАВНОГ КОНКУРСА, 

НАЧИНУ СПРОВОЂЕЊА ИНТЕРВЈУА И 
ОБРАСЦИМА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИНТЕРВЈУА 

Члан 1. 
У Правилнику о карактеру и садржају јавног конкурса, 

начину спровођења интервјуа и обрасцима за спровођење 
интервјуа ("Службени гласник БиХ", број 63/16), у члану 13. 
иза става (1) додаје се нови став (2) који гласи: 
"(2) Пријавни образац садржи: јединствени матични број, 

контакт информације кандидата (телефон, мобилни, 
факс, е-маил, адресу), назив конкурса, назив радног 
мјеста из текста огласа, име, име родитеља и презиме, 
дјевојачко презиме, пол, образовање кандидата 
(почетак и завршетак, звање и назив високошколске 
установе, град и држава), испит професионалне 
надоградње (постојање и врста испита), националност 
(опционо – добровољно), радно искуство (почетак и 
завршетак, назив и адреса послодавца, назив радног 
мјеста, опис радних задатака, укупан период радног 
ангажмана, број подређених, разлози напуштања 
посла), укупно радно искуство након стицања ВСС, 
односно високог образовања, страни језици (назив 
језика, говор, читање и писање), служење рачунаром, 
напомену за кандидате, изјаве (којим кандидат 
потврђује испуњавање законских услова, услова 
огласа, сагласност за обраду свих наведених личних 
података, сагласност о начину обавјештавања, те 
изјаву да подаци у обрасцу сами за себе не 
представљају доказ), датум пријаве и потпис 
кандидата.". 
Досадашњи ст. (2), (3), (4), (5) и (6) постају нови ст. (3), 

(4), (5), (6) и (7). 

Члан 2. 
У члану 14. став (2) се мијења и гласи: 

"(2) Универзитетском дипломом, односно овјереном 
копијом универзитетске дипломе доказује се и 
испуњавање посебних услова у погледу стручне 
спреме." 
У ставу (3) ријечи: "претходног става" замјењују се 

ријечима: "ст. (1) и (2)". 

Члан 3. 
У члану 25. иза става (2) додају се нови ст. (3), (4) и (5) 

који гласе: 
"(3) Начин рада и одлучивања, укључујући и одржавање 

сједница комисије за избор детаљно се регулишу 
пословником о раду који комисија за избор усваја на 
основу овлаштења из члана 24. став (3) Закона. 



Број 21 - Страна 10 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 24. 3. 2017. 

 

(4) Писмени дио стручног испита не представља сједницу 
комисије за избор те истом по правилу не присуствују 
чланови комисије. Комисија за избор може одлучити 
да један или више чланова комисије присуствују 
полагању писменог дијела стручног испита, или 
његовом одређеном дијелу. 

(5) Писменом дијелу стручног испита обавезно 
присуствује секретар комисије, односно друга 
овлаштена особа, која га замјењује.". 

Члан 4. 
У члану 38. иза става (3) додају се нови ст. (4) и (5) који 

гласе: 
"(4) Уколико комисија за избор на интервјуу провјерава 

знање више од пет кандидата за радно мјесто 
неруководећег државног службеника, умјесто 
Обрасца 1 за сваког кандидата, може користити 
Збирни образац 3 (прилог 4 овог правилника). 

(5) Прилози 1, 2, 3 и 4 овог правилника представљају 
анексе правилника и чине његов интегрални дио.". 

Члан 5. 
У члану 39. став (5) се мијења и гласи: 

"(5) Одредбе овог правилника примјењиваће се у 
цијелости на све конкурсне процедуре започете након 
1.10.2017. године, осим ако Агенција на образложени 
приједлог комисије за избор, из оправданих разлога, 
не одлучи да се конкурс спроведе у складу са ставом 
(4) овог члана. 
Иза става (5) додаје се нови став (6) који гласи: 

"(6) Одредбе овог правилника, без изузетка, примјењиваће 
се у цијелости на све конкурсне процедуре започете 
након 1.1.2018. године.". 

Члан 6. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 01-02-698-10/17 
13. марта 2017. године 

Сарајево
Директор 

Невен Акшамија, с. р.
 

  



Петак, 24. 3. 2017. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 21 - Страна 11 

 

 
 

  



Број 21 - Страна 12 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 24. 3. 2017. 

 

 
Na osnovu člana 26. stav (1) Zakona o državnoj službi u 

institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 8/10 i 
40/12), člana 99. st. (1) i (2) Zakona o upravi ("Službeni glasnik 
BiH", br. 32/02 i 102/09), člana 26. stav (1) Odluke o načinu 
polaganja javnog i stručnog ispita ("Službeni glasnik BiH", br. 
96/07, 43/10 i 103/12), člana 18. stav (1) Pravilnika o postupcima 
oglašavanja, izbora kandidata, premještaja i postavljenja državnih 
službenika u slučaju prijenosa ili preuzimanja nadležnosti od 
institucija Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
27/08, 56/09, 54/10 i 70/12), i člana 11. stav (6) Pravilnika o 
uvjetima i načinu obavljanja internih konkursa, internih i 
eksternih premještaja državnih službenika u institucijama Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 62/10 i 30/14), 
Agencija za državnu službu Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

KARAKTERU I SADRŽAJU JAVNOG KONKURSA, 
NAČINU PROVOĐENJA INTERVJUA I OBRASCIMA ZA 

PROVOĐENJE INTERVJUA 

Član 1. 
U Pravilniku o karakteru i sadržaju javnog konkursa, načinu 

provođenja intervjua i obrascima za provođenje intervjua 
("Službeni glasnik BiH", broj 63/16), u članu 13. iza stava (1) 
dodaje se novi stav (2) koji glasi: 
"(2) Prijavni obrazac sadrži: jedinstveni matični broj, kontakt 

informacije kandidata (telefon, mobitel, faks, e-mail, 
adresu), naziv konkursa, naziv radnog mjesta iz teksta 
oglasa, ime, ime roditelja i prezime, djevojačko prezime, 
pol, obrazovanje kandidata (početak i završetak, zvanje i 
naziv visokoškolske ustanove, grad i država), ispit 
profesionalne nadogradnje (postojanje i vrsta ispita), 
nacionalnost (opciono – dobrovoljno), radno iskustvo 
(početak i završetak, naziv i adresa poslodavca, naziv 
radnog mjesta, opis radnih zadataka, ukupan period 
radnog angažmana, broj podređenih, razlozi napuštanja 
posla), ukupno radno iskustvo nakon sticanja VSS, 
odnosno visokog obrazovanja, strani jezici (naziv jezika, 
govor, čitanje i pisanje), služenje računarom, napomenu 
za kandidate, izjave (kojim kandidat potvrđuje 
ispunjavanje zakonskih uslova, uslova oglasa, saglasnost 
za obradu svih navedenih ličnih podataka, saglasnost o 
načinu obavještavanja, te izjavu da podaci u obrascu sami 
za sebe ne predstavljaju dokaz), datum prijave i potpis 
kandidata.". 
Dosadašnji st. (2), (3), (4), (5) i (6) postaju novi st. (3), (4), 

(5), (6) i (7). 

Član 2. 
U članu 14. stav (2) se mijenja i glasi: 

"(2) Univerzitetskom diplomom, odnosno ovjerenom kopijom 
univerzitetske diplome dokazuje se i ispunjavanje 
posebnih uvjeta u pogledu stručne spreme." 
U stavu (3) riječi: "prethodnog stava" zamjenjuju se 

riječima: "st. (1) i (2)". 

Član 3. 
U članu 25. iza stava (2) dodaju se novi st. (3), (4) i (5) koji 

glase: 
"(3) Način rada i odlučivanja, uključujući i održavanje 

sjednica komisije za izbor detaljno se regulišu 
poslovnikom o radu koji komisija za izbor usvaja na 
osnovu ovlaštenja iz člana 24. stav (3) Zakona. 

(4) Pismeni dio stručnog ispita ne predstavlja sjednicu 
komisije za izbor te istom po pravilu ne prisustvuju 
članovi komisije. Komisija za izbor može odlučiti da 
jedan ili više članova komisije prisustvuju polaganju 
pismenog dijela stručnog ispita, ili njegovom određenom 
dijelu. 

(5) Pismenom dijelu stručnog ispita obavezno prisustvuje 
sekretar komisije, odnosno druga ovlaštena osoba, koja ga 
zamjenjuje.". 

Član 4. 
U članu 38. iza stava (3) dodaju se novi st. (4) i (5) koji 

glase: 
"(4) Ukoliko komisija za izbor na intervjuu provjerava 

znanje više od pet kandidata za radno mjesto 
nerukovodećeg državnog službenika, umjesto Obrasca 
1 za svakog kandidata, može koristiti Zbirni obrazac 3 
(prilog 4 ovog pravilnika). 

(5) Prilozi 1, 2, 3 i 4 ovog pravilnika predstavljaju anekse 
pravilnika i čine njegov integralni dio.". 

Član 5. 
U članu 39. stav (5) se mijenja i glasi: 

"(5) Odredbe ovog pravilnika primjenjivat će se u cijelosti na 
sve konkursne procedure započete nakon 1.10.2017. 
godine, osim ako Agencija na obrazloženi prijedlog 
komisije za izbor, iz opravdanih razloga, ne odluči da se 
konkurs provede u skladu sa stavom (4) ovog člana. 
Iza stava (5) dodaje se novi stav (6) koji glasi: 

"(6) Odredbe ovog pravilnika, bez izuzetka, primjenjivat će se 
u cijelosti na sve konkursne procedure započete nakon 
1.1.2018. godine.". 

Član 6. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-02-698-10/17 
13. marta 2017. godine 

Sarajevo
Direktor 

Neven Akšamija, s. r.
 

  



Петак, 24. 3. 2017. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 21 - Страна 13 

 

 
 

  



Број 21 - Страна 14 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 24. 3. 2017. 

 

 
Na temelju članka 26. stavak (1) Zakona o državnoj službi 

u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/07, 43/09, 8/10 i 
40/12), članka 99. st. (1) i (2) Zakona o upravi ("Službeni glasnik 
BiH", br. 32/02 i 102/09), članka 26. stavak (1) Odluke o načinu 
polaganja javnog i stručnog ispita ("Službeni glasnik BiH", br. 
96/07, 43/10 i 103/12), članka 18. stavak (1) Pravilnika o 
postupcima oglašavanja, izbora kandidata, premještaja i 
postavljenja državnih službenika u slučaju prijenosa ili 
preuzimanja nadležnosti od institucija Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 27/08, 56/09, 54/10 i 70/12), i članka 
11. stavak (6) Pravilnika o karakteru i sadržaju javnog natječaja, 
načinu provedbe intervjua i obrascima za provedbu intervjua 
("Službeni glasnik BiH", br. 62/10 i 30/14), Agencija za državnu 
službu Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

KARAKTERU I SADRŽAJU JAVNOG NATJEČAJA, 
NAČINU PROVEDBE INTERVJUA I OBRASCIMA ZA 

PROVEDBU INTERVJUA 

Članak 1. 
U Pravilniku o karakteru i sadržaju javnog natječaja, načinu 

provedbe intervjua i obrascima za provedbu intervjua ("Službeni 
glasnik BiH", broj 63/16), u članku 13. iza stavka (1) dodaje se 
novi stavak (2) koji glasi: 
"(2) Prijavni obrazac sadrži: osobni identifikacijski broj, 

kontakt informacije kandidata (telefon, mobitel, faks, e-
mail, adresu), naziv natječaja, naziv radnog mjesta iz 
teksta natječaja, ime, ime roditelja i prezime, djevojačko 
prezime, spol, naobrazbu kandidata (početak i završetak, 
zvanje i naziv visokoškolske ustanove, grad i država), 
ispit profesionalne nadogradnje (postojanje i vrsta ispita), 
nacionalnost (opciono – dragovoljno), radno iskustvo 
(početak i završetak, naziv i adresa poslodavca, naziv 
radnog mjesta, opis radnih zadaća, ukupan period radnog 
angažiranja, broj podređenih, razlozi napuštanja posla), 
ukupno radno iskustvo nakon stjecanja VSS, odnosno 
visoke naobrazbe, strani jezici (naziv jezika, govor, 
čitanje i pisanje), služenje računalom, napomenu za 
kandidate, izjave (kojim kandidat potvrđuje ispunjavanje 
zakonskih uvjeta, uvjeta natječaja, suglasnost za obradu 
svih navedenih osobnih podataka, suglasnost o načinu 
obavještavanja, te izjavu da podaci u obrascu sami za sebe 
ne predstavljaju dokaz), datum prijave i potpis 
kandidata.". 
Dosadašnji st. (2), (3), (4), (5) i (6) postaju novi st. (3), (4), 

(5), (6) i (7). 

Članak 2. 
U članku 14. stavak (2) se mijenja i glasi: 

"(2) Sveučilišnom diplomom, odnosno ovjerenom kopijom 
sveučilišne diplome dokazuje se i ispunjavanje posebnih 
uvjeta u pogledu stručne spreme." 
U stavku (3) riječi: "prethodnog stavka" zamjenjuju se 

riječima: "st. (1) i (2)". 

Članak 3. 
U članku 25. iza stavka (2) dodaju se novi st. (3), (4) i (5) 

koji glase: 
"(3) Način rada i odlučivanja, uključujući i održavanje 

sjednica povjerenstva za izbor detaljno se reguliraju 
poslovnikom o radu koji povjerenstvo za izbor usvaja na 
temelju ovlasti iz članka 24. stavak (3) Zakona. 

(4) Pismeni dio stručnog ispita ne predstavlja sjednicu 
povjerenstva za izbor te istom po pravilu ne prisustvuju 
članovi povjerenstva. Povjerenstvo za izbor može odlučiti 
da jedan ili više članova povjerenstva prisustvuju 
polaganju pismenog dijela stručnog ispita, ili njegovom 
određenom dijelu. 

(5) Pismenom dijelu stručnog ispita obvezno prisustvuje 
tajnik povjerenstva, odnosno druga ovlaštena osoba, koja 
ga zamjenjuje.". 

Članak 4. 
U članku 38. iza stavka (3) dodaju se novi st. (4) i (5) koji 

glase: 
"(4) Ukoliko povjerenstvo za izbor na intervjuu provjerava 

znanje više od pet kandidata za radno mjesto 
nerukovodećeg državnog službenika, umjesto Obrasca 1 
za svakog kandidata, može koristiti Zbirni obrazac 3 
(privitak 4 ovog pravilnika). 

(5) Privici 1, 2, 3 i 4 ovog pravilnika predstavljaju anekse 
pravilnika i čine njegov sastavni dio.". 

Članak 5. 
U članku 39. stavak (5) se mijenja i glasi: 

"(5) Odredbe ovog pravilnika primjenjivat će se u cijelosti na 
sve natječajne procedure započete nakon 1.10.2017. 
godine, osim ako Agencija na obrazloženi prijedlog 
povjerenstva za izbor, iz opravdanih razloga, ne odluči da 
se natječaj provede sukladno stavku (4) ovog članka. 
Iza stavka (5) dodaje se novi stavak (6) koji glasi: 

"(6) Odredbe ovog pravilnika, bez izuzetka, primjenjivat će se 
u cijelosti na sve natječajne procedure započete nakon 
1.1.2018. godine.". 

Članak 6. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

"Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-02-698-10/17 
13. travnja 2017. godine 

Sarajevo
Direktor 

Neven Akšamija, v. r.
 

  



Петак, 24. 3. 2017. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 21 - Страна 15 

 

 
 

  



Број 21 - Страна 16 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 24. 3. 2017. 

 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО 
ВАЗДУХОПЛОВСТВО 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

304 
На основу члана 16. и члана 61. став (2) Закона о 

управи ("Службени гласник БиХ", број 32/02 и 102/09) и 
члана 14. став (1) Закона о ваздухопловству Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 39/09), 
генерални директор Дирекције за цивилно ваздухопловство 
Босне и Херцеговине доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ 

ОПШТИХ И ПОСЕБНИХ ЗАХТЈЕВА ЗА ПРУЖАЊЕ 
УСЛУГА ВАЗДУШНЕ ПЛОВИДБЕ 

Члан 1. 
У Правилнику о утврђивању општих и посебних 

захтјева за пружање услуга ваздушне пловидбе ("Службени 
гласник БиХ", број 101/15), у Додатку II, у Поглављу 3.2.5 
Одјељак 5, ријечи "Додатком III Правилника о утврђивању 
заједничких захтјева за пружање услуга ваздушне пловидбе 
("Службени гласник БиХ", број 05/11)" замјењују се 
ријечима "Правилником о успостављању система гаранција 
безбједности софтвера који користе пружаоци услуга 
ваздушне пловидбе ("Службени гласник БиХ", број 36/16)". 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу осам дана од 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 1-3-02-2-208-1/17 
15. марта 2017. године 

Бања Лука 
Генерални директор 

Ђорђе Ратковица, c. р.
 

 
Na osnovu člana 16. i člana 61. stav (2) Zakona o upravi 

("Službeni glasnik BiH", broj 32/02 i 102/09) i člana 14. stav (1) 
Zakona o zrakoplovstvu Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", broj 39/09), generalni direktor Direkcije za civilno 
zrakoplovstvo Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O UTVRĐIVANJU OPŠTIH I 

POSEBNIH ZAHTJEVA ZA PRUŽANJE USLUGA 
ZRAČNE PLOVIDBE 

Član 1. 
U Pravilniku o utvrđivanju opštih i posebnih zahtjeva za 

pružanje usluga zračne plovidbe ("Službeni glasnik BiH", broj 

101/15), u Dodatku II, u Poglavlju 3.2.5 Odjeljak 5, riječi 
"Dodatkom III Pravilnika o utvrđivanju zajedničkih zahtjeva za 
pružanje usluga zračne plovidbe ("Službeni glasnik BiH", broj 
05/11)" zamjenjuju se riječima "Pravilnikom o uspostavljanju 
sistema garancija sigurnosti softvera koji koriste pružatelji usluga 
zračne plovidbe ("Službeni glasnik BiH", broj 36/16)". 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osam dana od objavljivanja u 

"Službenom glasniku BiH". 

Broj 1-3-02-2-208-1/17 
15. marta 2017. godine 

Banja Luka
Generalni direktor 

Đorđe Ratkovica, s. r.
 

 
Temeljem članka 16. i članka 61. stavak (2) Zakona o 

upravi ("Službeni glasnik BiH", broj 32/02 i 102/09) i članka 14. 
stavak (1) Zakona o zrakoplovstvu Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 39/09), generalni ravnatelj 
Direkcije za civilno zrakoplovstvo Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O UTVRĐIVANJU OPĆIH I 

POSEBNIH ZAHTJEVA ZA PRUŽANJE USLUGA 
ZRAČNE PLOVIDBE 

Članak 1. 
U Pravilniku o utvrđivanju općih i posebnih zahtjeva za 

pružanje usluga zračne plovidbe ("Službeni glasnik BiH", broj 
101/15), u Dodatku II, u Poglavlju 3.2.5 Odjeljak 5, riječi 
"Dodatkom III Pravilnika o utvrđivanju zajedničkih zahtjeva za 
pružanje usluga zračne plovidbe ("Službeni glasnik BiH", broj 
05/11)" zamjenjuju se riječima "Pravilnikom o uspostavljanju 
sustava garancija sigurnosti softvera koji koriste pružatelji usluga 
zračne plovidbe ("Službeni glasnik BiH", broj 36/16)". 

Članak 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osam dana od objave u 

"Službenom glasniku BiH". 

Broj 1-3-02-2-208-1/17 
15. ožujka 2017. godine 

Banja Luka
Generalni ravnatelj 

Đorđe Ratkovica, v. r.
 

  



Петак, 24. 3. 2017. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 21 - Страна 17 

 

 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 

 
ПРЕДСЈЕДНИШТВО 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

295 Одлука о интервентном коришћењу средстава 
текуће резерве (српски језик) 1

 Odluka o interventnom korištenju sredstava tekuće 
rezerve (bosanski jezik) 1

 Odluka o interventnom korištenju sredstava tekuće 
pričuve (hrvatski jezik) 2

296 Одлука о интервентном коришћењу средстава 
текуће резерве (српски језик) 2

 Odluka o interventnom korištenju sredstava tekuće 
rezerve (bosanski jezik) 2

 Odluka o interventnom korištenju sredstava tekuće 
pričuve (hrvatski jezik) 3

САВЈЕТ МИНИСТАРА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

297 Одлука о измјени Одлуке о именовању чланова 
Вијећа за дјецу Босне и Херцеговине (српски 
језик) 3

 Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju članova 
Vijeća za djecu Bosne i Hercegovine (bosanski 
jezik) 3

 Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju članova 
Vijeća za djecu Bosne i Hercegovine (hrvatski 
jezik) 3

298 Одлука о привременом одређивању Државног 
координатора за Инструмент претприступне 
помоћи (ИПА II) (српски језик) 4

 Odluka o privremenom određivanju Državnog 
koordinatora za Instrument pretpristupne pomoći 
(IPA II) (bosanski jezik) 4

 Odluka o privremenom određivanju Državnog 
koordinatora za Instrument pretpristupne pomoći 
(IPA II) (hrvatski jezik) 5

299 Одлука о привременом успостављању Одбора 
за Инструмент претприступне помоћи (ИПА II) 
(српски језик) 5

 Odluka o privremenom uspostavljanju Odbora za 
Instrument pretpristupne pomoći (IPA II) (bosanski 
jezik) 6

 Odluka o privremenom uspostavljanju Odbora za 
Instrument pretpristupne pomoći (IPA II) (hrvatski 
jezik) 7

300 Рјешење о именовању вршиоца дужности
замјеника директора Службе за послове са 
странцима (српски језик) 7

 Rješenje o imenovanju vršioca dužnosti zamjenika 
direktora Službe za poslove sa strancima (bosanski 
jezik) 8

Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti zamjenika 
direktora Službe za poslove sa strancima (hrvatski 
jezik) 8

301 Рјешење о именовању вршиоца дужности 
помоћника директора за унутрашњу контролу у 
Служби за послове са странцима (српски језик) 8
Rješenje o imenovanju vršioca dužnosti pomoćnika 
direktora za unutrašnju kontrolu u Službi za 
poslove sa strancima (bosanski jezik) 8
Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti 
pomoćnika direktora za unutarnju kontrolu u Službi 
za poslove sa strancima (hrvatski jezik) 8

302 Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности 
члана Конкуренцијског савјета Босне и 
Херцеговине (српски језик) 8
Rješenje o razrješenju vršioca dužnosti člana 
Konkurencijskog vijeća Bosne i Hercegovine 
(bosanski jezik) 9
Rješenje o razrješenju vršitelja dužnosti člana 
Konkurencijskog vijeća Bosne i Hercegovine 
(hrvatski jezik) 9

АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНУ СЛУЖБУ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

303 Правилник о измјенама и допунама Правилника 
о карактеру и садржају јавног конкурса, начину 
спровођења интервјуа и обрасцима за 
спровођење интервјуа (српски језик) 9
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
karakteru i sadržaju javnog konkursa, načinu 
provođenja intervjua i obrascima za provođenje 
intervjua (bosanski jezik) 12
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
karakteru i sadržaju javnog natječaja, načinu 
provedbe intervjua i obrascima za provedbu 
intervjua (hrvatski jezik) 14

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВАЗДУХОПЛОВСТВО 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

304 Правилник о измјени Правилника о утврђивању 
општих и посебних захтјева за пружање услуга 
ваздушне пловидбе (српски језик) 16
Pravilnik o izmjeni Pravilnika o utvrđivanju opštih 
i posebnih zahtjeva za pružanje usluga zračne 
plovidbe (bosanski jezik) 16
Pravilnik o izmjeni Pravilnika o utvrđivanju općih i 
posebnih zahtjeva za pružanje usluga zračne 
plovidbe (hrvatski jezik) 16

 
 
 
 



Број 21 - Страна 18 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 24. 3. 2017. 

 

 
  



Петак, 24. 3. 2017. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 21 - Страна 19 

 

 
  



Број 21 - Страна 20 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 24. 3. 2017. 

 

 

Издавач: Овлаштена служба Дома народа Парламентарне скупштине Босне и Херцеговине, Трг БиХ 1, Сарајево - За издавача: секретар Дома народа
Парламентарне скупштине Босне и Херцеговине Бојан Нинковић - Припрема и дистрибуција: ЈП НИО Службени лист БиХ Сарајево, Џемала Биједића 39/III -
Директор: Драган Прусина - Телефони: Централа: 722-030 - Директор: 722-061 - Претплата: 722-054, факс: 722-071 - Огласни одјел: 722-049, 722-050, факс: 722-
074 - Служба за правне и опште послове: 722-051 - Рачуноводство: 722-044, 722-046 - Комерцијала: 722-042 - Претплата се утврђује полугодишње, а уплата се
врши УНАПРИЈЕД у корист рачуна: UNICREDIT BANK д.д. 338-320-22000052-11, ВАКУФСКА БАНКА д.д. Сарајево 160-200-00005746-51, HYPO-ALPE-
ADRIA-BANK А.Д. Бања Лука, филијала Брчко 552-000-00000017-12, RAIFFEISEN BANK д.д. БиХ Сарајево 161-000- 00071700-57 - Штампа: ГИК "ОКО" д. д.
Сарајево - За штампарију: Мевлудин Хамзић - Рекламације за непримљене бројеве примају се 20 дана од изласка гласила. 
"Службени гласник БиХ" је уписан у евиденцију јавних гласила под редним бројем 731. Упис у судски регистар код Кантоналног суда у Сарајеву, број УФ/I -
2168/97 од 10.07.1997. године. - Идентификацијски број 4200226120002. - Порезни број 01071019. - ПДВ број 200226120002. Молимо претплатнике да обавезно
доставе свој ПДВ број ради издавања пореске фактуре. Претплата за I полугодиште 2017. за "Службени гласник БиХ" и "Међународне уговоре" 120,00 КМ,
"Службене новине Федерације БиХ" 110,00 КМ. 
Wеb издање: http://www.sluzbenilist.ba - годишња претплата 200,00 КМ 
 


